
            
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г. Таганрог 

Ростовской области 
 

РЕШЕНИЕ  №53 
 

28.04.2005                                                                                                                             г. Таганрог 
 

Об     отчете    территориальной 
избирательной  комиссии  города   
Таганрога о расходовании бюджетных  
средств на выборы   депутатов     
Городской Думы города Таганрога 
четвертого созыва 
 
 Во исполнение п.5 ст. 44 Областного закона от 21.09.2003 № 21-ЗС «О выборах 
депутатов представительных органов местного самоуправления  в Ростовской области», 
рассмотрев отчет, представленный территориальной избирательной комиссией, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить отчет территориальной избирательной комиссии города Таганрога о 
расходовании бюджетных средств на выборы депутатов Городской Думы города  
Таганрога четвертого созыва (приложение). 

 
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

городского самоуправления – управляющего делами Дробного С.В. 
 
 
Глава городского самоуправления                                                                             Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                                                    Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города; 
- ТИК; 
- ГорФУ 
 
 
 



         

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 28.04.2005 №53 
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

 ОТЧЕТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА 
              

О РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 
              

НА ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              



          в том числе 

          
ИКС 
РФ         ОИК ТИК УИК  

№№  Код Единица Всего   в том числе     в том числе:    

п/п Наименование строки измерения 

по 
коми
ссиям Всего 

расходы 

централиз
ованные 
расходы 
для     

расход
ы Всего расходы 

централи-
зованные   расходы 

 

          

  непосре
дст-
венно     
ИКС РФ 

ОИК ТИК УИК 

непосре
дст-
венно    
ОИК 

  непосредст-
венно        
ТИК 

расходы 
для        
УИК 

непосредст-
венно УИК  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
Раздел 1. Исходные данные 

1.1 Количество избирателей 
на территории субъекта 
Российской Федерации 

01 чел. 22434
8                      

1.2 Количество 
избирательных 
комиссий (комиссий 
референдума) 

02 ед. 120   

                   

1.3 Число членов 
избирательных 
комиссий с правом 
решающего голоса, 
всего, в том числе 

03 чел. 9 

            1250 9   1241  

  
работающих на 
постоянной (штатной 
основе) 

04 чел. 2             2 2      

  

работающих в комиссии 
с временным отрывом 
от основной работы в 
период выборов 

05 чел. 7             1248 7   1241  

  
другие члены комиссии 
с правом решающего 
голоса 

06 чел.                        

1.4 

Число работников 
аппарата избирательной 
комиссии, работающих 
на штатной основе 

07 чел.                        



1.5 Число работников, 
привлекавшихся в 
период выборов к 
работе в комиссии на 
договорной основе, 
всего, в том числе 

08 чел.   

                     

  системный 
администратор 

09 чел.               2 2      

  другие 10 чел.                        
1.6 Число 

зарегистрированных 
кандидатов 

11 чел. 113             113 113      

1.7 Число избранных 
депутатов 12 чел. 25             25 25      

1.8 
Число кандидатов, 
регистрация которых 
отменена 

13 чел. 10             10 10      

Раздел 2. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов         

2.1 Фонд оплаты труда, 
всего, в том числе 14 руб. 2 304 

505,75              2 304 
505,75   460 482,05    1 844 023,70    

2.1.1 

Оплата труда членов 
комиссии с правом 
решающего голоса, 
всего, в том числе 

15 руб. 796 
828,55              796 828,55  30 329,55    766 499,00    

  
членов комиссии, 
работающих на штатной 
основе 

16 руб. 2 
554,21              2 554,21   2 554,21        

  

членов комиссии, 
работавших в комиссии 
в период выборов с 
временным отрывом от 
основной работы 

17 руб. 794 
274,34              794 274,34  27 775,34    766 499,00    

  

членов комиссии, 
привлекавшихся к 
работе в комиссии без 
отрыва от основной 
работы 

18 руб.                        

2.1.2. 

Вознаграждение членов 
избирательных 
комиссий с правом 
решающего голоса, 

19 руб. 902 
712,71              902 712,71  65 963,01    836 749,70    



всего, в том числе 

  
членов комиссии, 
работающих на штатной 
основе 

20 руб. 24 
300,00              24 300,00  24 300,00        

  

членов комиссии, 
работавших в комиссии 
в период выборов с 
временным отрывом от 
основной работы 

21 руб. 878 
412,71              878 412,71  41 663,01    836 749,70    

  

членов комиссии, 
привлекавшихся к 
работе в комиссии без 
отрыва от основной 
работы 

22 руб.                        

2.1.3 
Оплата питания членов 
комиссии с правом 
решающего голоса 

23 руб. 125 
300,00              125 300,00  1 000,00    124 300,00    

2.1.4 

Оплата труда 
работников аппарата 
комиссии, работающих  
на штатной основе 

24 руб.                        

2.1.5 

Вознаграждение 
работников аппарата 
комиссии, работающих  
на штатной основе 

25 руб.                        

2.1.6 

Оплата труда 
внештатных работников 
комиссии, 
привлекавшихся по 
трудовым соглашениям, 
всего, в том числе 

26 руб. 479 
664,49              479 664,49  363 189,49    116 475,00    

  системных 
администраторов 27 руб.                        

  других 28 руб. 479 
664,49              479 664,49  363 189,49    116 475,00    

2.2 Отчисления во 
внебюджетные фонды 29 руб.                        



2.3 

Расходы, связанные с 
изготовлением печатной 
продукции и 
издательской 
деятельностью, всего, в 
том числе 

30 руб. 396 
543,75              396 543,75  396 543,75        

  

расходы на 
изготовление 
избирательных 
бюллетеней по 
федеральному 
избирательному округу 

31 руб.                        

  

расходы на 
изготовление 
избирательных 
бюллетеней по 
одномандатным 
избирательным 
округам* 

32 руб. 120 
360,00              120 360,00  120 360,00        

  

изготовление 
информационных 
материалов о 
зарегистрированных 
кандидатах* 

33 руб. 180 
851,95              180 851,95  180 851,95        

  изготовление 
удостоверений 34 руб. 1 

570,00              1 570,00   1 570,00        

  
расходы на 
изготовление другой 
печатной продукции** 

35 руб. 93 
761,60              93 761,60  93 761,60        

2.4 

Расходы, связанные с 
избирательной 
кампанией 
зарегистрированных 
кандидатов*, всего, в 
том числе 

36 руб.                        

  

бюджетные средства, 
перечисленные в 
избирательный фонд на 
предвыборную 
агитацию 

37 руб.                        

  денежная компенсация в 
связи с уходом в 38 руб.                        



неоплачиваемый отпуск 

  оплата поездок 39 руб.                        

2.5 Транспортные расходы, 
всего, в том числе 40 руб. 230 

070,00              230 070,00  80 820,00    149 250,00    

  

по доставке 
избирательным 
комиссиям 
избирательных 
бюллетеней, другой 
печатной продукции 

41 руб. 4 
850,00              4 850,00   4 850,00        

  

в связи с проведением  
досрочного голосования 
в труднодоступных 
районах 

42 руб.                        

  транспортные расходы в 
день выборов 43 руб. 85 

425,00              85 425,00  10 800,00    74 625,00    

  другие транспортные 
расходы** 44 руб. 139 

795,00              139 795,00  65 170,00    74 625,00    

2.6 Расходы на связь, всего, 
в том числе 45 руб. 8 

101,25              8 101,25   8 101,25        

  абонентская плата 46 руб.                        

  

на дополнительную 
установку (перенос) 
основных телефонов и 
номеров 

47 руб.                        

  междугородную 48 руб.                        

  факсимильную 49 руб.                        

  
на прием и передачу 
информации по 
радиосвязи 

50 руб.                        

  почтово-телеграфные 
расходы 51 руб. 383,25              383,25   383,25        

  фельдсвязь*** 52 руб.                        

  спецсвязь*** 53 руб.                        

  другие расходы на 54 руб. 7             7 263,00   7 263,00        



связь** 263,00  

2.7 Канцелярские расходы 55 руб. 109 
580,00              109 580,00  47 430,00    62 150,00    

2.8 Командировочные 
расходы 56 руб.                        

2.9 

Расходы по 
оборудованию и 
содержанию помещений 
и избирательных 
участков, всего, в том 
числе 

57 руб. 235 
070,35              235 070,35  148 670,35    86 400,00    

  

приобретение 
технологического 
оборудования (кабин, 
ящиков) 

58 руб.                        

  

изготовление 
технологического 
оборудования (кабин, 
ящиков) 

59 руб.                        

  

изготовление стендов 
для информирования 
избирателей, вывесок, 
указателей 

60 руб.                        

  аренда оборудования и 
инвентаря 61 руб.                        

  

приобретение 
малоценных и 
быстроизнашивающихся 
материальных 
ценностей 

62 руб.                        

  расходы по содержанию 
помещений 63 руб.                        

  расходы по охране 64 руб. 1 
096,00              1 096,00   1 096,00        

  изготовление печатей 65 руб.                        

  другие** 66 руб.                        

2.10 Прочие расходы, всего, 
в том числе 67 руб.                        



  

приобретение цветов и 
сувениров впервые 
голосующим 
избирателям 

68 руб. 48 
540,00              48 540,00  30 000,00    18 540,00    

  

проведение семинаров и 
совещаний по 
подготовке и 
проведению выборов 

69 руб.                        

  

другие,  связанные с 
подготовкой и 
проведением выборов (с 
обязательной 
расшифровкой) 
премия председателям 
УИК 

70 руб. 312 
992,90              312 992,90    312 992,90      

2.11 
Всего: фактические 
расходы на подготовку 
и проведение выборов 

71 руб. 3 646 
500,00              3 646 

500,00   1 173 143,40  312 992,90   2 160 363,70    

2.12 
Остаток средств на дату 
подписания отчета 
подтверждается банком 

72 руб.                        

                
*) Заполняется только при составлении отчетов о расходовании средств при выборах 
депутатов Городской Думы          

**) Расшифровываются если затраты составляют более 10 процентов от общего 
объема по данному виду затрат          

                

 

Управляющая делами Городской 
Думы                                      

Т. 
Бурмистрова    

 

                



 


